
Prieglobsčio Lietuvos Respublikoje suteikimo ir 

panaikinimo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 
(Prieglobsčio prašytojo asmens bylos kortelės forma) 

 
 

PRIEGLOBSČIO PRAŠYTOJO ASMENS BYLOS KORTELĖ 
 

 

 

nuotrauka 

 

1. 
Užsieniečių registro 
registracijos numeris 

        

2. Vardas   

3. Pavardė   

4. Gimimo data  

5. Lytis vyr. ☐         mot. ☐ 

6. Pilietybė   

 
7. Prašymo pateikimo 
data 

 
8. Nagrinėjimo 
terminas 

 Pratęstas iki: 

 
9. Užsieniečio 
registracijos 
pažymėjimas 

Nr.:                      

Galioja iki: 

Nr.:                      

Galioja iki: 

Nr.:                      

Galioja iki: 

 

10. Apgyvendinimas 

☐ prieglobsčio prašytojas apgyvendintas Valstybės sienos apsaugos tarnyboje                (sprendimo data)     

☐ prieglobsčio prašytojas apgyvendintas Pabėgėlių priėmimo centre                (sprendimo data)         

☐ prieglobsčio prašytojas apgyvendintas kitoje apgyvendinimo vietoje / jam leista apsigyventi jo 

pasirinktoje gyvenamojoje vietoje adresu:                                                                              (sprendimo data) 

☐ klausimas dėl prieglobsčio prašytojo apgyvendinimo nėra sprendžiamas                                        

 

11. 
Procedūriniai sprendimai* (pažymi įgaliotas valstybės tarnautojas): 

įgaliotas valstybės tarnautojas pažymi taikytiną sprendimą, pasirašo ir nurodo datą 

☐ nagrinėti prašymą iš esmės                (parašas)                            (sprendimo data) 

☐ nagrinėti prašymą iš esmės skubos tvarka                (parašas)                            (sprendimo data) 

☐ nustatyti atsakingą ES valstybę narę                (parašas)                            (sprendimo data) 

☐ pratęsti sprendimo priėmimo terminą 3 darbo dienoms                (parašas)                            (sprendimo data) 

☐ pratęsti prašymo nagrinėjimo iš esmės terminą                (parašas)                            (sprendimo data) 

☐ sustabdyti prašymo nagrinėjimą iš esmės                (parašas)                            (sprendimo data) 

☐ atnaujinti prašymo nagrinėjimą iš esmės                (parašas)                            (sprendimo data) 
 

12. Pažeidžiamam prieglobsčio prašytojui taikytinos specialiosios procedūrinės garantijos (pažymi įgaliotas valstybės tarnautojas): 

☐ Netaikyti prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo iš esmės skubos tvarka 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 76 straipsnio 7 dalis 

 



(3 priedo tęsinys) 
 

 

☐ Netaikyti nuostatų, susijusių su prašymo suteikti prieglobstį nenagrinėjimu 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 77 straipsnio 3 dalis 

☐ Apgyvendinti prieglobsčio prašytoją jo (jos) specialiuosius poreikius atitinkančiose apgyvendinimo vietose, kurias administruoja su 

prieglobsčio prašytojais dirbančios nevyriausybinės organizacijos 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 79 straipsnio 5 dalis 

☐ Leisti prieglobsčio prašytojui apsigyventi su teisėtai Lietuvos Respublikos teritorijoje esančiu pilnamečiu artimuoju giminaičiu arba 

atstovu 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 79 straipsnio 5 dalis 

☐ Organizuoti prieglobsčio prašytojo medicininę apžiūrą 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 82
1
 straipsnio 1 dalis  

☐ Nagrinėti prašymą suteikti prieglobstį pirmumo tvarka 

☐ Kreiptis į Valstybės sienos apsaugos tarnybą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos arba Pabėgėlių priėmimo 

centrą su prašymu atlikti kompleksinį prieglobsčio prašytojo, kuris yra sulaikytas arba apgyvendintas viename iš šių centrų, 
pažeidžiamumo įvertinimą, atliekamą dalyvaujant socialiniam darbuotojui, medicinos gydytojui bei psichologui ir apimantį inter alia 
prieglobsčio prašytojo socialinių įgūdžių, sveikatos būklės bei psichologinės būsenos įvertinimą 

☐ Atidėti prieglobsčio prašytojo apklausą iki kompleksinio prieglobsčio prašytojo pažeidžiamumo įvertinimo išvados gavimo 

☐ Prieglobsčio prašytojo apklausos laiką, vietą, aplinką suderinti su socialiniu ir (ar) psichologiniu Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos arba Pabėgėlių priėmimo centro personalu 

☐ Pasirinkti tinkamą apklausos aplinką, atsižvelgiant į specialiuosius prieglobsčio prašytojo poreikius 

☐ Užtikrinti, kad prieglobsčio prašytojo apklausą atliktų darbui su pažeidžiamais asmenimis specialiai apmokytas valstybės 

tarnautojas 

☐ Užtikrinti, kad prieglobsčio prašytojo apklausą atlieka tos pačios lyties valstybės tarnautojas ir vertėjas 

☐ Pasirinkti tinkamą apklausos atlikimo metodiką, atsižvelgiant į specialiuosius prieglobsčio prašytojo poreikius 

☐ Sudaryti alternatyvias galimybes prieglobsčio prašytojui pateikti įrodymus 

☐ Užtikrinti psichologo dalyvavimą prieglobsčio prašytojo apklausoje 

☐ Užtikrinti teisininko ar kito įgalioto atstovo dalyvavimą apklausoje bei atliekant kitus procesinius veiksmus dalyvaujant prieglobsčio 

prašytojui 

☐ Pasitelkti specialistų (medicinos gydytojų, psichologų, socialinių darbuotojų) pagalbą paruošiant prieglobsčio prašytoją apklausai 

☐ Kreiptis į ekspertą konsultacijos medicinos, kultūros, religijos, su vaikais susijusiais ar lyčių klausimais 

☐ Atsižvelgti į prieglobsčio prašytojo pažeidžiamumą vertinant jo (jos) teiginių patikimumą 

☐ Kitos specialiosios procedūrinės garantijos: 

 

13. Patikrinimai ir paklausimai (pažymi įgaliotas valstybės tarnautojas): 

Šengeno informacinė sistema (SISII) Patikrinta    ☐ 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registras Patikrinta    ☐ 

Interpolo generalinio sekretoriato duomenų bazė Patikrinta    ☐ 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas Atsakymas gautas    ☐ 

Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Atsakymas gautas    ☐ 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Atsakymas gautas    ☐ 

 

14. 

Pastabos: 

 

 

 


